
Determinazione Dirigenziale

SETTORE PERSONALE
 

 

Oggetto: SELEZIONE INTERNA PER TITOLI ED ESAMI PER PROGRESSIONE VERTICALE 
RISERVATA AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO DEL COMUNE DI SALERNO 
PER LA COPERTURA DI COMPLESSIVI N. 20 POSTI DI CATEGORIA D. CANDIDATI 
AMMESSI ED ESCLUSI. 

Il Dirigente

Richiamate:
 la deliberazione di Giunta n. 233 del 12.11.2020, con la quale è stato approvato il 

Regolamento per le progressioni verticali;
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 97/2021, modificata ed integrata dalla 

deliberazione n. 254/2021, di approvazione del Piano Triennale del Fabbisogno di 
Personale 2021-2023 che, tra l’altro, prevede, mediante progressioni di carriera ex 
art. 22, comma 15 del D. Lgs. 75/2017 (decreto Madia), come modificato dall’art. 1, 
comma 1 ter, del D.L. 162/2019 (Decreto Milleproroghe), la copertura di:
n. 10 posti di cat. D – Funzionario amministrativo/contabile;
n. 6 posti cat. D – Funzionario tecnico;
n. 4 posti cat. D – Specialista di vigilanza;

 la determinazione n. 1894 del 26.04.2022, con la quale è stato approvato il relativo bando per la 
selezione interna per titoli ed esami per progressione verticale riservata al personale a tempo 
indeterminato del Comune di Salerno per la copertura di complessivi n. 20 posti categoria D;

Dato atto che
 detto bando è stato pubblicato sul sito web dell’Ente, all’Albo Pretorio e nella 

Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso per 30 giorni consecutivi 
a far data dal 26.04.2022;

 le modalità di presentazione della domanda di partecipazione, previste dal bando, 
sono state la consegna della domanda in busta chiusa, presso l’Archivio Generale 
del Comune, e la presentazione della domanda a mezzo PEC all’indirizzo: 
personale@pec.comune.salerno.it;

 con la prima modalità, sono state presentate n. 59 domande di partecipazione così 
suddivise: n. 30 domande per il profilo di Funzionario amministrativo/contabile, n. 7 
domande per il profilo di Funzionario tecnico, n. 22 domande per il profilo di 
Specialista di vigilanza, come attestato dal responsabile dell’Archivio Generale, alla 
scadenza dei termini, con nota prot. n. 144793 del 27.05.2022;

 con la seconda modalità, risultano inviate n.15 domande, così suddivise: n. 8 
domande per il profilo di Funzionario amministrativo/contabile e n. 7 domande per il 
profilo di Specialista di vigilanza;

Considerato che
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  3059 del 28/06/2022, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
LUIGI MEA, RAFFAELE LUPACCHINI ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 08/07/2022 da Napoli Ivana.

il Segretario
Ornella Menna

mailto:personale@pec.comune.salerno.it


 il bando, all’art. 1, individua i requisiti richiesti per la partecipazione alla selezione;
 le domande di partecipazione alla selezione sono state numero 74 per 

numero 73 candidati;
 un candidato ha presentato istanza di partecipazione sia per funzionario 

tecnico che per funzionario contabile/amministrativo;
 deve procedersi all’esclusione del candidato dalla procedura per il profilo di 

funzionario tecnico perché non in possesso dei requisiti richiesti;

Ritenuto, quindi, disporre, con riserva, l’ammissione, in quanto formalmente 
conforme al bando, dei n. 73 candidati, i cui nominativi sono riportati nell’allegato 
“A” alla presente determinazione;

Ritenuto, altresì, procedere all’esclusione di un candidato dalla procedura relativa alla 
progressione per funzionario tecnico, il cui nominativo è riportato nell’allegato “B” perché 
non in possesso dei requisiti richiesti;

Considerato che, come previsto dal citato Regolamento, la presente determinazione  di 
ammissione / esclusione, con gli allegati elenchi, verrà pubblicata sul sito web dell’Ente, 
all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso, ed 
avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. In riferimento alla selezione interna per titoli ed esami per progressione verticale 
riservata al personale a tempo indeterminato del Comune di Salerno per la 
copertura di complessivi n. 20 posti di categoria D, disporre, con riserva, 
l’ammissione, in quanto formalmente conforme al bando, dei n. 73 candidati,  
i cui nominativi sono riportati nell’allegato “A” al presente atto, suddivisi per 
profilo di concorso;

2. Escludere il candidato come individuato nell’allegato “B” alla presente, per i motivi 
in esso riportati;

3. Specificare che, come previsto dal Regolamento degli Uffici e dei Servizi di questo 
Ente, la presente determinazione di ammissione / esclusione, con gli allegati 
elenchi, verrà pubblicata sul sito web dell’Ente, all’Albo pretorio e nella sezione 
Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, ed avrà valore di notifica a tutti 
gli effetti nei confronti dei candidati;

Avverso il presente atto è ammesso ricorso:
- entro 60 giorni presso il TAR competente;
- entro 120 giorni con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

   

Il Direttore  
LUIGI MEA 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  3059 del 28/06/2022, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
LUIGI MEA, RAFFAELE LUPACCHINI ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 08/07/2022 da Napoli Ivana.

il Segretario
Ornella Menna



ALLEGATO “A”  - CANDIDATI AMMESSI

PROFILO: FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE

1 BARTIROMO ELIANA

2 BASILE FULVIA

3 BRACCIANTE GERARDO

4 CARBONE ANGELA

5 CARBONE KATIA

6 CARPENTIERI SABATO

7 CAVALLO MONICA

8 CELANO RAFFAELA

9 CERASOLI CARLO

10 CRESCENZO CARLA

11 CRESO MARIA

12 DE VIVO GIUSEPPE

13 DE FUSCO TIZIANA

14 ESPOSITO CARMINE

15 FREDA LOREDANA

16 LA MURA ANNUNZIATA

17 LENZA GIOVANNI 

18 LIA MANUELA

19 MAZZA ALESSANDRA

20 MEMOLI IMMACOLATA

21 MONETINI GIULIANO

22 NUNZIANTE CESARO STELLA

23 ORRICO MARIANNA

24 PISCITELLI ALESSIA

25 RISPOLI VINCENZO

26 ROMEO DANIELA

27 PANZINI GIAMPIERO

28 RICCIARDI RAFFAELA

29 SAMMARTINO STEFANIA

30 SANTIA MARIA ROSARIA

31 SAVASTANO CIRO

32 SICA ANGELO

33 SICA MARINACOPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  3059 del 28/06/2022, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
LUIGI MEA, RAFFAELE LUPACCHINI ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 08/07/2022 da Napoli Ivana.

il Segretario
Ornella Menna



34 SINISCALCO VINCENZO

35 TULIPANO ROSA

36 VIETRI ANGELO

37 VISCIDO GIOVANNI DOMENICO

38 VIVONE ANTONIETTA

PROFILO: FUNZIONARIO TECNICO

1 GALDERISI VITO

2 LAURIANO LUIGI

3 GIORGIO ANTONIO

4 MAIORINO VINCENZO

5 MASSIMINO ANTONELLA

6 NOSENZO MASSIMILIANO

PROFILO: SPECIALISTA DI VIGILANZA

1 ABATE ADOLFO

2 ABIGNANO ANIELLO

3 ATTANASIO CARMELINA

4 AURELIO CECILIA

5 BASILE VERONICA

6 BASSI ANNA

7 BUCCIARELLI ALFREDO

8 CALIFANO VINCENZO

9 CESTARA ROSANGELA

10 CIACO FAUSTO

11 FERRINI LUCA

12 FIORILLO DOMENICO

13 GRECO STEFANIA

14 LANDI ROCCO

15 LEONE ANNARITA

16 MANZO GIOVANNA

17 MOGAVERO SONIA 

18 MUTI ROSARIO

19 NOBILE RENATO
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  3059 del 28/06/2022, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
LUIGI MEA, RAFFAELE LUPACCHINI ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 08/07/2022 da Napoli Ivana.

il Segretario
Ornella Menna



20 RAGO CARLO

21 SABATO GIOVANNA

22 SANTUCCI ILENIA

23 SICA ALBERTO

24 SICA CARMINE

25 SAVASTANO ANNARITA

26 SORICE DOMENICO

27 STABILE CARMEN

28 TAFURI GIUSEPPE

29 VICINANZA EMMA

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  3059 del 28/06/2022, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
LUIGI MEA, RAFFAELE LUPACCHINI ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 08/07/2022 da Napoli Ivana.

il Segretario
Ornella Menna



ALLEGATO “B”  - CANDIDATI ESCLUSI

PROFILO: FUNZIONARIO TECNICO

1 SAVASTANO CIRO MANCANZA DEI REQUISITI DI CUI AL PUNTO 1

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  3059 del 28/06/2022, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
LUIGI MEA, RAFFAELE LUPACCHINI ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 08/07/2022 da Napoli Ivana.

il Segretario
Ornella Menna


